11国际
2023年11月15日 星期三

值班主任：许亮 责任编辑：胡世福
版式：王小恒 校对：张梅

海口市美兰区江东新区动迁工作指挥部

关于征收现场编号FJ65评估报告送达公告
儒屋村公庙位于海口市美兰区灵山镇爱群村委会儒屋村（征

收现场编号 FJ65），在本次海口市美兰区江东新区滨江片区（一

期）春晖园安置社区配套路网项目征收范围内。我部已依法委托

海南中兴华土地房地产估价有限公司对上述编号进行评估作

价。因无法采取直接送达、留置送达、委托送达、邮寄送达、转交

送达等方式向上述编号有利害关系的权利人送达，现将相关评估

报告依法公告送达（详见附表），公告期为 30日，公告期满即视为

送达。请上述房屋（附属物）权利人或受委托人自公告登报之日

起 30日内持有效证件、授权委托书到我部领取评估报告，逾期未

领取即视为送达。

如你或其他与被征收现场编号有利害关系的权利人对评估结

果有异议，可自收到评估报告之日起10日内，向海南中兴华土地房

地产估价有限公司申请复核评估。申请复核评估的，应当向海南

中兴华土地房地产估价有限公司提出书面复核评估申请，并指出

评估报告存在的问题。如对原房地产价格评估机构的复核结果有

异议的，应当自收到复核结果之日起10日内，向被征收房屋所在地

评估专家委员会申请鉴定。逾期未提出申请，且不签订房屋征收

补偿协议的，我部将按照《中华人民共和国土地管理法》等相关法

律法规规定，报请海口市美兰区人民政府依法作出征收补偿决定。

特此公告。

联系人：周进娜，联系方式：0898-65512230，联系地点：海口市

美兰区琼山大道61-1号海口市美兰区江东新区动迁工作指挥部。

附件:《海口市美兰区江东新区滨江片区(一期)春晖园安置

社区配套路网项目评估分户报告》（中兴华房估字[2022]第04033-

FJ65号）

海口市美兰区江东新区动迁工作指挥部

2023年11月15日

海口市美兰区江东新区滨江片区(一期)春晖园安置社区配套路网项目 评估分户报告
中兴华房估字[2022]第04033-FJ65号

估价时点：2022年9月16日

产 权 人

土 地

住宅用地

小 计（1）

房屋

房屋

小 计（1）

附属物

附属物

儒屋村公庙

按出让价

按划拨价

框架

装修

混合

装修

砖木（公庙）

装修

道路硬化

硬化

台阶

戏台（高）

花池

挡土墙

面 积

㎡
㎡

面 积

m2

m2

m2

m2

m2

m2

单位

m2

m2

m2

m2

m3

m2

53.06

数量

2,062.19

599.69

2.64

111.23

23.55

43.22

估价单价（元/mr）

重置单价

（元/m2）

5,500

评估单价（元/单位）

220.00

80.00

300.00

400.00

300.00

300.00

成新率

82%

估价单价

（元/mr）

4,510.00

200.00

评估值（元）

评估值（元）

239,301

10,612

249,913

评估值（元）

453,682

47,975

792

44,492

7,065

12,966

小 计（2）

评估值合计=小计（1）+小计（2）

评估值取整 858,657元

以上估价结果为本次征收提供价格参考，最终以双方签订《征收补偿协议》为准

注册房地产估价师签章

焚烧炉（半径

0.5m,高1.2m）

深水井（口径

0.8m,深13.8m）

太阳能路灯

鞭炮挂杆

（4根）

村名牌（含底

座）

健身器材

电线杆

石凳

石桌

公示牌

篮球架

个

口

杆

套

座

个

根

张

套

个

个

1.00

1.00

15.00

1.00

1.00

12.00

15.00

5.00

1.00

2.00

1.00

大写人民

币：

3,000.00

6,072.00

500.00

800.00

7,000.00

200.00

800.00

200.00

300.00

350.00

1,000.00

捌拾伍万捌仟陆佰伍拾柒

估价公司答音

海南中兴华土地房地产估价有限公司

二〇二三年九月二十五日

3,000

6,072

7,500

800

7,000

2,400

12,000

1，000

300

700

1,000

608,744

858,657

元整

地址：儒屋下村 拆迁编号：FJ65

新华社伦敦11月13日电（记者杜
鹃 许凤）英国首相苏纳克 13日宣布改

组内阁，内政、外交、卫生和社会福利大

臣等多个职位被调整。

苏纳克当天解除布雷弗曼内政大臣

职务，任命原外交大臣克莱弗利为内政

大臣，前首相卡梅伦出任外交大臣。

克莱弗利在出任内政大臣后表示，

他的首要工作之一是阻止非法移民偷渡

到英国。卡梅伦在接受外交大臣的任命

后发表声明说，英国正面临一系列国际

挑战，包括俄乌冲突和中东危机。

当天，另有多名政府官员辞职或遭

解职，苏纳克随后作出更多人事调整决

定。根据新内阁名单，原卫生和社会福

利大臣巴克利任环境、食品和乡村事务

大臣，阿特金斯任卫生和社会福利大臣，

格伦任主计长，霍尔登任内阁不管大臣

和保守党主席。

据英国媒体报道，布雷弗曼此次遭

解职是她第二次离开内政大臣岗位。她

曾在前首相特拉斯政府中短暂出任内政

大臣。苏纳克就任首相后再次任命布雷

弗曼为内政大臣。随着新一轮巴以冲突

持续，伦敦多次爆发大规模示威。布雷

弗曼近日发表文章评论警方应对示威人

群的行动。文章发表后，布雷弗曼被指

破坏警方运作独立性、削弱公众对警方

的信心。

新华社布鲁塞尔11月13日电（记

者付一鸣）欧盟理事会13日批准了申根

签证数字化相关的新法规，创建统一的

申根签证线上申请平台，从而使未来申

根签证的申请程序更加便捷。

欧盟理事会在当天发布的一份声

明中说，根据新规，欧盟将创建统一的

申根签证线上申请平台。除少数例外

情况，申根签证申请者将不用再前往申

根国家使领馆，而是通过该数字平台进

行申请。欧盟委员会此前表示，该平台

预计于2024年开始开发，并于2026年投

入使用。签证申请人将在该平台上输

入所有相关信息，上传旅行证件和证明

文件的电子版，并支付签证费用。与此

同时，当前的签证贴纸也将由加密签名

的条形码取代。

声明说，少数例外情况包括首次申

请者、生物特征数据不再有效的申请者

和持有新旅行证件的申请者，这些申请

者仍需本人去相关使领馆办理申请。

欧盟轮值主席国西班牙看守政府

内政大臣费尔南多·格兰德-马拉斯

卡·戈麦斯当天在声明中说，在线申请

申根签证将简化申请流程，提高处理

申请的效率，并减轻国家行政部门的

负担。

为了应对签证贴纸带来的安全风

险和新冠疫情下签证办理的低效，欧

盟委员会于 2022年 4月提交了这项旨

在实现签证申请程序数字化的立法

提案。

据悉，新规将在欧盟官方公报上发

布的第20天起生效，具体实施日期将在

线上签证平台和数字签证的技术工作

完成后确定。

欧盟理事会批准申根签证数字化新规

创建统一的申根签证线上申请平台

迫于持续数月的外部压力，美国联

邦最高法院13日发布第一部行为准则，

旨在对9名大法官作出约束。

这部行为准则共 9页，经 9名大法

官共同签署后发布。据路透社报道，

行为准则规定，大法官的职务行为或

判断不应受外部关系影响。准则还

对大法官参与筹款活动和收受礼物

加以限制，强调大法官不得在非官方

活动中“实质性”动用司法资源或工

作人员。

美国最高法院是处理美国宪法及

法律程序中产生的案例及争议的最高

机构，现有 6名保守派大法官、3名自由

派大法官。大法官职务是终身制，需依

法公布特定财务信息，但一直缺乏书面

行为准则约束。

今年 4月以来，不断有媒体曝光多

名现任大法官丑闻。资历最老的保守

派大法官克拉伦斯·托马斯被指接受富

商哈伦·克罗等共和党金主提供的豪华

旅行、贵重礼物，也未如实申报他与克

罗间的房产交易。

国会参议院金融委员会的民主党

籍成员10月25日发布的报告还显示，托

马斯1999年向另一名富豪密友安东尼·

韦尔特斯借入近27万美元用于购车，20
多年来基本未还且未如实申报。另外

两名保守派大法官塞缪尔·阿利托和尼

尔·戈萨奇分别被指接受富豪资助的旅

行、与经常会到最高法院打官司的律师

事务所负责人做房产交易。自由派大

法官索尼娅·索托马约尔的助理则被曝

常要求高校大量订购索托马约尔的书，

作为交换，索托马约尔会出席高校组织

的类似“筹款会”活动。

多家外媒指出，美国最高法院发布

的这部行为准则缺乏执行机制。把持

参议院的民主党内数名高层人物对最

高法院自订行为准则表示赞赏，同时指

出最高法院做得还不够。

参议院司法委员会民主党籍成员

谢尔登·怀特豪斯推动国会立法给大法

官“立规矩”，称“除非存在调查潜在违

规行为并执行规定的机制，否则这部行

为准则没有约束力”。

长期以来，美国最高法院保守派与

自由派大法官围绕社会敏感议题博弈

激烈，最高法院的人事“布局”成为共

和、民主两党争斗的重要战场。

美联社援引美国盖洛普咨询公司 9
月底发布的民意调查结果报道，美国民

众对最高法院的信任和满意度逼近历

史最低点，仅 41%的人对最高法院的工

作表示满意。

海洋（新华社专特稿）

美国两名宇航员本月展开太空行

走，检修国际空间站太阳能电池板，执行

任务期间失手弄丢一个工具袋。目前这

个工具袋正环地球轨道运行。

据美国有线电视新闻网13日报道，

美国宇航员贾丝明·莫格贝利和洛拉尔·

奥哈拉本月 1日首次搭档展开太空行

走，检修国际空间站的太阳能电池板，用

时 6小时 42分。任务期间，一个白色工

具袋被宇航员失手遗落太空。

据美国国家航空航天局博客发布的

消息，一名地面控制人员利用安装在国际

空间站外部的摄像头发现了这个工具

袋。地面控制人员分析工具袋在太空中

的运行轨迹，认为它重新接触国际空间站

的风险较低，不会对空间站及其中人员构

成威胁，因此无需理会。消息没有说明工

具袋内装有何种工具以及价值多少。

据追踪太空运行物体的网站“地球

天空”报道，这个工具袋目前位于国际空

间站前方，环绕地球轨道运行，天气好的

时候人们在地球上可用双筒望远镜观测

到。网站说，明年3月左右，工具袋将从

太空坠落，重返地球。不过，人们不必担

心被它砸到，因为它进入地球大气层时

会因摩擦生热起火，从而分解掉。

目前，这个工具袋已被正式命名为编

号58229/1998-067WC的太空垃圾。这

不是第一个遗落在太空的工具袋。2008
年，一名宇航员清洁并润滑空间站的故障

部件时遗落一个工具袋。据《今日美国

报》报道，那个工具袋价值10万美元。

据报道，欧洲航天局估计，截至今年

9月，共有总重约 1.1万吨物体绕地球运

行，其中包括3.65万件直径超过10厘米

的太空垃圾。这样的太空垃圾一旦撞击

卫星或火箭，可能导致灾难性后果。

袁原（新华社专特稿）

宇航员太空行走失手遗落工具袋
目前工具袋正环地球轨道运行

新华社北京11月14日电（记者任
军）高盛、瑞银等外资金融机构近日发布

各自对2024中国经济展望的报告，预测

2024年中国经济有望持续回升向好，从

三驾马车来看，消费保持复苏、投资持续

加码、出口得到改善。

消费方面，高盛《2024中国宏观经济

展望》报告认为，2024年中国消费端或将

延续2023年的恢复势头。高盛首席中国

经济学家闪辉表示，2023年消费增长迅

速，是拉动中国经济增长的重要动力。

瑞银《2024年—2025年中国经济展

望》报告认为，2024年中国消费和服务

业将延续疫情后的复苏趋势。今年前 9
个月全国居民人均可支配收入比上年同

期实际增长 5.9%，好于 2022 年全年的

2.9%。预计 2024年居民实际收入将继

续好转，推动消费增长。

投资方面，高盛认为，在财政、货币政

策支持下，2024年中国制造业和基础设施

投资增速有望加快。瑞银认为，新能源投

资、防洪防涝等水利相关工程、城市群交

通网络、公用事业和公共设施领域的增长

潜力较大。在制造业中，与绿色转型相关

的投资或将保持强劲势头，科技供应链相

关的投资也有望得到改善。

闪辉还表示，高盛对2024年全球经

济增长较为乐观，认为外需提振将利好

中国出口。预计 2024年中国出口额或

将趋于稳定，出口数量呈现恢复性增长。

新华社北京11月14日电 一个研

究团队在新一期国际学术期刊《冰冻圈》

杂志上发表论文说，借助人工智能，科学

家可更高效分析卫星图像、追踪观测冰

山，效率大幅超越传统人工处理方法。

传统上，科学家一般通过人工操作

来分析卫星传回图像中的冰山数据，以

达到对大型冰山进行定位、监测其规模

并对冰山融水定期进行量化的目的。但

由于卫星拍摄的图像中，冰山、海冰和云

层在颜色和轮廓上都不容易清晰分辨，

导致人工图像识别、数据处理费时费力。

来自英国利兹大学等机构的研究人

员开发出一款基于神经网络的人工智能

模型，可在0.01秒内准确地借助海量卫星

图像数据绘制出南极大型冰山分布图。

据论文介绍，开发过程中，研究人员

首先利用欧洲“哨兵1号”地球观测卫星

拍摄的南极在不同环境下的大量图像作

为训练素材，同时与科学家手动导出的

冰山轮廓图进行对比，当模型达到最佳

性能时，训练会自动停止。

随后研究人员将这一人工智能模型

在 7座冰山上进行测试，这些冰山的面

积从54平方公里到1052平方公里不等，

测试结果显示其准确率高达99%。研究

团队还编制了一个多样化的数据集，其

中每座冰山会有15张到46张图像，时间

覆盖2014年至2020年的不同季节。

论文说，借助人工智能可更快速、

更精确地自动监测冰山规模，从而帮助

研究人员便捷地观测大型冰山的变化

情况。

大型冰山是南极环境的重要组成部

分，影响海洋化学、海洋生物以及海上作

业等。欧洲航天局在一份新闻公报中

说，卫星数据对于监测冰山变化至关重

要，引入人工智能模型这一强大而准确

的手段后，可更好监测脆弱的南极地区

的变化。

人工智能可助力
高效监测冰山

英国首相改组内阁
前首相卡梅伦出任外交大臣

11月13日，在英国伦敦，新任外交大臣戴维·卡梅伦（左）走出唐宁街10号首相府。 新华社发

美国联邦最高法院发布首部大法官行为准则

高盛、瑞银发布报告

看好中国经济增长前景